
Největší deník v ČR

Středa, 29. března 2017
Č. 63, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
6

0
7

1

Shakira zavítala na stadion svého partnera. V Barceloně je kvůli dětem
Kolumbijská zpěvačka Shakira se včera v Barceloně, v jejímž dresu hraje fotbal její životní partner Gerard Piqué, zúčastnila akce charitativní organizace
se speciálními školami pro chudé děti v kolumbijských městech Quibdó a Barranquilla. Nadaci Pies Descalzos Foundation založila v roce 2001 a spolu
s dalšími lidmi ji i financuje. Autorka textů a písní, producentka, choreografka a modelka je také globální zástupkyní organizace UNICEF. AP

RONALDO JE NEJLÉPE
PLACENÝ FOTBALISTA
PORTUGALSKÝ ÚTOČNÍK SI V SEZONĚ VYDĚLÁ ASI 2,36 MILIARDY KČ STRANA 15

Svátek slaví: Taťána/Táňa

Staří a nemocní mají
šanci na skoro 20 tisíc
Příspěvek na péči. Pokud jsou nemohoucí či dlouhodobě nemocní lidé úplně závislí na jiných, může se jejich
příspěvek od státu zvýšit až o šest tisíc. Zákon o sociálních službách.Má poslední příležitost projít STRANA 4



www.metro.cz DOMOV středa 29. března 2017 02

Duchovní se sta-
nou oficiální sou-
částí nemocničních
týmů.

Dříve s nimi nemuseli dokto-
ři a sestry vůbec spolupraco-
vat, dnes budoumít v nemoc-
nicích vlastní kanceláře. Řeč
je o kaplanech, kteří pomáha-
jí pacientům a jejich rodině
vyrovnat se s nemocemi i po-
bytem na lůžku. Ministerstvo
zdravotnictví nyní vydalome-
todický pokyn, který z nich
udělal právoplatné členy ne-
mocničních týmů.

„Jako dlouholetý ředitel ne-
mocnice si uvědomuji důleži-
tost a nezastupitelnost duchov-
ní péče, zejména pro těžce ne-
mocné pacienty, seniory a je-
jich rodiny. Svou velkou roli
hraje i pro samotné zaměst-
nance nemocnic,“ říkáministr
zdravotnictví Miloslav Ludvík.

Pokyn, který má minister-
stvo konečně v rukou, by měl
podle něj nadobro vyjasnit jak
personální vztahy, tak poža-
davky na kvalifikaci duchov-
ních v nemocnicích. Ti budou
nově potřebovat nejen teolo-
gické vzdělání magisterského
stupně, ale také kurz nemoc-
ničního kaplanství. Musí rov-
něž mít nejméně tři roky pra-
xe v obecné pastorační péči.
„Nemocniční kaplan může
být pro některé pacienty stej-
ně důležitý jako například
chirurg. Psychický stav paci-
enta mnohdy výrazně ovliv-
ňuje průběh a úspěšnost sa-
motné léčby,“ vysvětluje ná-
městkyněministra Lenka Tes-
ka Arnoštová.

Podle sestry a kaplanky Ne-
mocnice Přerov Marie Goretti
Dřímalové, která dochází za
pacienty už více než deset let,
je pokyn ministerstva darem
z nebes pro méně šťastné ko-

legy z jiných nemocnic. „Ne
každý kaplanmá totiž takové
štěstí na součinnost s perso-
nálem jako já. Povinné vzdě-
lání je v mé profesi také důle-
žité. Komunikaci s pacienty
se dnešní žákyňky totiž už
moc neučí. Přitom právě ona
může být klíčem k uzdravení
a zlepšení nálady pacienta,“
říká Goretti. FILIP JAROŠEVSKÝ

Citát

Nabízím své služby
bez ohledu na to, zda
je člověk věřící či ne.
Nikoho nenutím.
Pokud se ale člověk
k víře přesto obrátí,
mám z toho vždy
velkou radost.
MARIE GORETTI DŘÍMALOVÁ,
KAPLANKA NEMOCNICE PŘEROV

Musejí mlčet

Podle metodického pokynu
ministerstva zdravotnictví,
který vstoupí v účinnost 13.
dubna před Velkým pátkem,
mohou kaplani znát diagnózu
pacienta i důvěrné informace.
Musejí však dodržet mlčenli-
vost.

● Aby byl kaplan v nemocnici
brán vážně, musí mu zde její
vedení zřídit vybavenou
a označenou kancelář. Perso-
nál pak musí tolerovatnábo-
ženské rituály i předměty,
které si k nim kaplan přinese.

Čeká nás teplý a slunný víkend
Počasí přes den je už na tričko. Dnes se bude trochu kazit, na severu Čech bude pršet,
zítra se zatáhne na většině území. Hezké počasí se vrátí na víkend, teploty vystoupají až
k dvacítce. Příští týden přijdou jarní deštíky. Snímek je z vrchu Kobylinec na Třebíčsku,
kde opět kvete chráněný a silně ohrožený koniklec velkokvětý. MAFRA

V pomoc až stovky tisíc dob-
rovolníků letos doufají pořa-
datelé akce Ukliďme svět,
ukliďme Česko. Jarní úklid
proběhne v sobotu 8. dubna
především ve volné přírodě,
ale i ve městech nebo na ře-
kách. Organizace Ekosmák
a Český svaz ochránců příro-
dy však zvou zájemce i na dal-

ší termíny úklidu v průběhu
jara. Zatím se k akci přihlási-
lo 1700 organizací i jednotliv-
ců. Nahlášeno je například
300 školních akcí a 450 obec-
ních. Ochránci přírody nyní
pořadatelům rozesílají tisíc
balíků s rukavicemi, pytli
a také s reflexními vestami
pro práci u silnic. ČTK

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

MMááttee vvllhhkkéé zzddii??Máte vlhké zdi?
PPoommůůžžee
vváámm
Pomůže
vám

2255 lleettoouu zzkkuuššeennoossttíí ss vvyyssoouuššeenníímm zzddiivvaa

SSuucchhéé zzddiivvoo jjeeddnnoouu pprroovvžžddyy!!

PPrraaccuujjeemmee nnaa cceelléémm úúzzeemmíí ČČeecchh

RRyycchhlléé aa ooppeerraattiivvnníí řřeeššeenníí!!

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

Rychlé a operativní řešení!

SS ll ee vv oo vv ýý kk uu pp óó nnS l e v o v ý k u p ó n

nyní krátkodobě
akční ceny

sleva až 20%
aattgg--ssrroo..cczz
880000 555566 555566800 556 556
atg-sro.cz

VVyyssoouuššeenníí
zzddiivvaa
Vysoušení
zdiva

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

Kaplani
míří do
nemocnic

Zprávy krátce

Na jihu Čech
je nebezpečná
tularemie
Jihočeská veterinární
správa zjistila u uhynulé-
ho zajíce na Českokrum-
lovsku tularemii. Nemoc
je nebezpečná, může se
přenést i na člověka. Pře-
nést ji můžou třeba
klíšťata. Nemoc se proje-
ví vysokými teplotami,
angínou, zápalem plic
a vředy na kůži.

Chtělo k nám
235 cizinců
Za první dva měsíce letoš-
ního roku požádalo
o azyl v Česku 235 cizin-
ců, což bylo o 52 méně
než před rokem. Nejčastě-
ji chtěli azyl občané Ukra-
jiny. Následovali občané
Arménie, Sýrie a Kuby.
Vyplývá to z informací
ministerstva vnitra. ČTK

inzerce

Úklid Česka. Akce



Akce probíhá od 15. 3. do 13. 6. 2017

Za každých 200 Kč nákupu
dostanete u pokladny nálepku.

Za 25 nálepek v kartě a 29,90 Kč Hvězdu.

Získej všechny Hvězdy
talentové soutěže!

2490

-24%

100 g = 47,73 Kč

1790
-28%-34%% od 2 kusůod 2 kusů

100 g = 41,13 Kč

3290
1 ks1 ks

100 g = 15,95 Kč

3190
-20%

100 g = 15,80 Kč

4990
-33%

100 g = 35,60 Kč

890
-44% -40%% od 2 kusůod 2 kusů

100 g = od 11,74 Kč

3990
1 ks1 ks

100 g = 59,95 Kč

11990
-57%

100 g = 14,83 Kč

890
-25%

1 l = 10,60 Kč

1590

-36%

Nabídka platí od středy 29. března do úterý 4. dubna 2017

Banán
volný, 1 kg
Ekvádor

dříve 32,90

Mentos Choco
38 g, 2 druhy
dříve 24,90

Old England
Čaj

80 g, více druhů
při koupi 1 ks 49,90

Lučina
rodinné balení

200 g, 2 druhy
dříve 39,90

Austria
Mozart kugeln

148 g
dříve 74,90

Kotányi
Paprika

lahůdková
25 g

dříve 15,90

Pizza Ristorante
od 305 g, více druhů
při koupi 1 ks 66,90

55 %%
Jacobs

Krönung
Original, Crema
200 g, více druhů

dříve 279,00

Strážnické
brambůrky
60 g, více druhů

dříve 11,90

Pepsi
1,5 l, více druhů

dříve 24,90

www.billa.cz

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práva vyhrazena.



www.metro.cz DOMOV středa 29. března 2017 04

Poslední šance.
Vláda dnes projed-
ná zákon o sociál-
ních službách.

Je to pro vládu důležitý
zákon. Musí ho dnes podpo-
řit, aby ho Sněmovna stačila
projednat a zákon mohl od
příštího roku platit. Jedná se
v něm o příspěvky pro staré,
nemohoucí nebo dlouhodo-
bě nemocné a týká se 338 ti-
síc lidí.
Pokud jsou tito lidé úplně

závislí na jiných, dostávají
příspěvek 13 200 korun.
Dnes projednávaná novela
o sociálních službách navyšu-
je tento příspěvek až o šest ti-
síc. Částku 19 200 korun by
však dostávali vážně postiže-
ní nebo nemohoucí senioři
jen v případě, že by o ně bylo
pečováno v domácímprostře-
dí. Lidem v ústavech a domo-
vech pro seniory by se částka
nezměnila. Ministerstvo prá-
ce chce tak podpořit pečující
rodiny i služby v terénu.
Novinka je součástí balíč-

ku změn, jehož projednává-

ní minulý týdenministři pře-
rušili. K novele bylo až moc
připomínek. „Například tam
byly velké výhrady k tomu,
jakým způsobem by se měla
hradit péče v hospicích, jestli
to má být ze zdravotního,
nebo ze sociálního pojiště-
ní,“ uvedl místopředseda vlá-
dy Pavel Bělobrádek. Zásadní
připomínky má k novele
osm ministrů, úřad vlády,
Praha a sedm krajů, ombuds-
manka i zaměstnavatelé. Mi-

nisterstvu financí vadí růst
výdajů.
SMichaelouMarksovou To-

minovou, která je autorkou
novely, se ale ostatní členové
vlády dohodli, že se pokusí
najít přijatelný kompromis,
aby dokument získal ve Sně-
movně podporu vládní koali-
ce.
Příspěvek na péči v součas-

nosti pobírají statisíce Če-
chů. Nejvyšší měsíční částky,
tedy 13 200 korun, dostává

skoro 45 tisíc lidí. Výdaje na
ně se za loňský rok vyšplhaly
k částce přesahující 23 mili-
ard korun.
Tyto výdaje rostou každý

rok s tím, jak česká populace
stárne. Ještě před deseti lety
bylo v příspěvcích na péči
ročně vyplaceno zhruba 15
miliard.

Součástí dokumentu je
několik novinek.

● Novela navrhuje, aby rodiče,
jimž se narodí trojčata či
čtyřčata, mohli mít nárok na
bezplatnou pečovatelku.

● Mezi sociální služby by se
mohly zařadit paliativní
péče nebo klokánky a podob-
ná zařízení. Finance by dostá-
valy podle potřebnosti, o té
by rozhodovaly kraje.

● Novela stanovuje také
minimální sumu, která by se
poskytovala na dotace na
sociální služby.

Dostanou víc peněz

6000
Až o tolik korun více by moh-
li dostávat měsíčně lidé,
kteří jsou úplně závislí na
jiných. Navýšený příspěvek
by pobírali ale jen ti lidé,
kteří by měli opatrování v do-
mácím prostředí. Tento pří-
spěvek se navyšoval už loni.
Od srpna 2016 došlo k jeho
zvýšení o 10 procent. Před-
tím byl nejvyšší možný měsíč-
ní příspěvek 12 tisíc korun.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Novela zákona o sociálních službách

Příspěvek na péči
se zvýší jen některým

Udělejte
radost
originálním
dárkem

Ke každé kartě dárek pro vás.

Podmínky akce:
1. Zakupte dárkovou kartu
Dárkomat na vybraných
čerpacích stanicích Benzina
Plus do 31. března 2017.

2. Zaregistrujte se na
www.darkomat.cz.

3. Do 5 dní obdržíte do Vaší
emailové schránky přístupové
údaje k půlročnímu digitálnímu
předplatnému časopisu
TÉMA zdarma.

Rozvod
Zpěvák Václav Noid Bárta
se rozvádí s manželkou
Gabrielou. Ta se od něj
před časem odstěhovala
i s jejich dvouletou dce-
rou Terezou. „Je mi to
líto, ale krize v manželství
s Václavem se táhne už
dlouhé měsíce. Ráda bych
věřila, že si z našeho roz-
vodu dokáže vzít ponau-
čení a jednou pro vždy se
zbaví všeho zlého, co
dlouhodobě a hluboce na-
rušovalo náš vztah,“ na-
psala Gabriela na sociál-
ních sítích. O co přesně
šlo, ale nezmínila. MAFRA

inzerce

Se zpěvačkou Věrou Špinaro-
vou, která náhle zemřela v ne-
děli ve věku 65 let, se její příz-
nivci mohou rozloučit v sobo-

tu od 9 do 12 hodin ve smuteč-
ní síni krematoria ve Slezské
Ostravě. Odpoledne se se Špi-
narovou rozloučí rodina. ČTK

Filmový festival Finále Plzeň
zahájí 20. dubna v Měšťanské
besedě předpremiéra nového
filmu Jana Hřebejka Zahrad-

nictví: Rodinný přítel. Hře-
bejk věří, žemu Plzeň přinese
štěstí, podobně jako tomu
bylo u jeho snímkuMusíme si

pomáhat, který se s úspě-
chem promítal i v zahraničí
a kromě cen Český lev získal
i nominaci na Oscara. MAP

Citát

Novela zákona o sociál-
ních službách také
umožní rychlejší
projednání žádosti
o příspěvek na péči.
MICHAELA MARKSOVÁ TOMINOVÁ,
MINISTRYNĚ PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Hřebejk. Nový film v PlzniŠpinarová. Pohřeb



Dovážku dobrého oběda či
chutné večeře ještě před pár
lety využíval jenom malý zlomek
populace. V posledních letech se
stala trendem a nyní se již jedná
o téměř běžnou záležitost. A to
nejenom v Praze, ale i v dalších
městech v Čechách a na Moravě.
Potvrzuje to také jednička
na trhu v rozvozu jídel, služba
DámeJídlo.cz, která hlásí kon-
tinuální nárůst využití svých
služeb.

„Viditelným trendem je, že stále
více lidí si objednává obědy, protože
chtějí kvalitní jídlo a zároveň ušetřit
čas,” prozrazuje ředitel DámeJídlo.
cz Jan Matějů. „To samé platí večer,
kdy si lidé chtějí odpočinout nebo
nemají z různých důvodů možnost
si chutné jídlo připravit,” dodává Jan
Matějů.

Nakupování na internetu, online
platby i bezkontaktní placení jsou

svého času zcela nové fenomény,
na které si Češi velmi rychle zvykli.
Stejně tak si zvykají i na platbu za do-
pravu. Ať už se jedná o nový telefon,
sušičku, nákup z online supermar-
ketu nebo oběd z oblíbené restau-
race. Stále raději platí cenu, která je
často nižší než jízdné do obchodu
a zpět, a to nepočítáme cenu času
stráveného na cestě.

„Trend nových služeb směřuje
jednoznačně k šetření času, který pak
můžeme věnovat tomu, co máme
rádi. Rozhodně už není třeba si kvůli
pořízení něčeho, co potřebujeme,
plánovat dlouhé cesty do obchodů či
restaurací,“ říká Jan Matějů z Dáme-
Jídlo.cz.

A jaké jsou další důvody rostoucí
popularity dovážkových služeb?
U dovozu jídla z restaurací je to,
kromě výše zmíněných důvodů také
bohatý výběr kuchyní a typů restau-
rací, garance služeb a spokojenosti

zákazníka nebo také změna vnímání
a chování populace.

„Z našich průzkumů víme, že
u zrodu naší služby měla část našich
zákazníků psychologický problém
s cenou dovážky, která činí u velké
části restaurací okolo 50 Kč. Ale v po-
slední době si čím dál více zákazníků
uvědomuje, že padesát korun není
vysoká částka, ve srovnání s tím, co
za ni dostává. Pokud by si pro jídlo
jeli tramvají nebo taxíkem, nebo si
jídlo dali v restauraci, utratí daleko
více. Takže padesátikoruna byla
a možná pro někoho stále je, spíše
psychologickou bariérou. Pokud
bereme v potaz výše uvedené a také
to, že často si domů či do firmy jídlo
objednávají dva, tři nebo čtyři lidé
najednou, tak se ta částka za službu
dovozu poměrově na jedno jídlo
ještě výrazně sníží. A pak opravdu
není co řešit,” dodává Jan Matějů
z DámeJídlo.cz.

www.damejidlo.cz

Češi si na platbu za dopravu zvykli, cení si svého času

INZERCE



www.metro.cz SVĚT středa 29. března 2017 06

Začínají dvouletá
vyjednávání o pod-
mínkách opuštění
evropského bloku.

Britové podpořili takzvaný
brexit v loňském červnovém
referendu, podle průzkumů
veřejného mínění byla jed-
ním z jejich hlavních motivů
touha po omezení imigrace.
Osud přistěhovalců z řad

občanů EU bude spolu s osu-
dem Britů žijících na území
evropského společenství jed-
ním z důležitých témat dvou-
letých výstupových rozhovo-
rů, stejně jako například otáz-
ky budoucí hospodářské spo-
lupráce a obchodu.
Kromě Bruselu budemuset

Londýn ale v následujících
měsících intenzivně jednat
i s Edinburghem a Belfastem,
nacionalisté ve Skotsku a Se-
verním Irsku totiž kvůli brexi-

tu hrozí rozbitím unie s Ang-
lií a Walesem. Britská premi-
érka Theresa Mayová rozluku
s Unií dnes formálně zahájí
tím, že oficiálně požádá o ak-
tivaci článku 50 Lisabonské
smlouvy o fungování Unie,
kterou představitelé států
a vlád EU podepsali před dese-
ti lety. Příslušný článek obsa-
huje v pěti odstavcích nástin
postupu v případě, že by se
některá členská země rozhod-
la Unii opustit.
Do vzniku smlouvy unijní

dokumenty nestanovovaly
žádný formální mechanis-
mus postupu pro případ, že
by si některá členská země
přála z bloku odejít. Mayová
může o aktivaci článku požá-
dat na základě zákona, který
po bouřlivé debatě schválil
v polovině března britský par-
lament.
Dnes tak začne proces pří-

prav na dlouho očekávané
jednání o odchodu země z
EU. Pokud se obě strany nedo-

hodnou na jejich prodlouže-
ní, měly by rozhovory trvat
dva roky. ČTK

Evropské společenství

Už zítra by vláda premiérky
Mayové měla zveřejnit také
návrh zákona, který by zrušil
zákon o Evropském společen-
ství z roku 1972.

● Británie jím vstoupila do blo-
ku, který se postupně změ-
nil v současnou EU. Zrušit
by měl také nadřazenost
zákonů EU nad těmi britský-
mi a zároveň přenést do
právního řádu platné evrop-
ské zákony.

● Britská vláda bude muset
kromě Bruselu během násle-
dujících měsíců intenzivně
jednat také s Edinburghem
a Belfastem. Obyvatelé Skot-
ska a Severního Irska se
v loňském červnovém refe-
rendu vyslovili většinou pro-
ti odchodu Británie z EU.

Lambert slaví šedesátiny
Před 60 lety, 29. března 1957, se na Long Islandu v USA
narodil v rodině francouzského diplomata herec Christo-
pher Lambert, kterého nejvíce proslavily role Tarzana
a nesmrtelného Connora MacLeoda ve snímku Highlan-
der. Poté však již filmová hvězda Christophera Lamberta
pozvolna zapadla a nyní se věnuje spíše podnikání.

Británie požádá
o odchod z Unie

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Obsluha odvíjecí stanice tiskového stroje
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení rolí papíru,
příprava rolí papíru k následnému zpracování a jejich evidence

Místo výkonu práce: Olomouc – Hodolany

Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní), ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních
a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro absolventy.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální společnosti,
5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní stravování, příspěvek
na penzijní připojištění a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz, tel.č. 583 803 112

Dále hledáme: kolegu / kolegyni na pozice

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení v moderním
polygrafickém provozu, manipulace a kompletace tiskárenských výrobků
a jejich příprava k expedici, údržba expedičního zařízení

Místo výkonu práce: Olomouc - Hodolany

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém, mírně
pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu. Pozice vhodná i pro absolventy.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální společnosti,
5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní stravování, příspěvek
na penzijní připojištění, a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz, tel.č. 583 803 112

Pokud Vás naše nabídka oslovila,
zašlete nám svůj strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem emailem nebo

na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar,
Karla Engliše 519/11, 150 00

Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

inzerce



10
17
24

9
16
23
30

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vejde se do
každé kuchyně

Mikrovlnná trouba s výkonem 700 W
Objem 17 l, otočný talíř, rozmrazování
Časovač až na 30 minut
6 úrovní pro regulaci výkonu

Revoluční
novinka

Technologie pohyblivých ploch
Maximální kontakt s každým pramenem vlasů
Technologie Cool Touch pro snadnou manipulaci
Povrch z černého titanu a keramiky.

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Žehlení nikdy
nebylo snazší

Parní generátor s tlakem 4,5 bar
Pevná 1,7l nádržka na vodu
Odolná žehlicí plocha SteamGlide
Bezstarostné žehlení bez nastavování teploty

Nečistoty
nemají šanci

Kompaktní vysavač s příkonem 750 W
Vhodný na koberce i tvrdé podlahy
Technologie AirflowMax s vysokým sacím výkonem
Hubice TriActive pro vysávání jemného prachu

Jeden mobil,
dva displeje

5,7“ IPS displej (2 560 × 1 440)
Mini displej v horní části telefonu
Čtyřjáddrový procesor, RAM 4 GB
Paměť 64 GB + microSD až 2 TB
Fotoaparáty 16 + 12 Mpx, 4G/LTE
Android 7.0 Nougat

2 999,-

1 999,-
obj. kód:EAD1143t

ECG MTM 1701 B

Philips GC7015/20 Optimal Temp Philips PerformerCompact FC8373/09

Nenechte se
omezovat

Výkonný smartphone s 8jádrovým procesorem
5,5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Zadní 13Mpx + přední 5Mpx foťák
Dual SIM, paměť 16 GB + microSD až 32 GB
Android 6.0 Marshmallow

Lenovo Moto G4

S7412 Air Plates Straightener

HTC U Ultra

21 895,-
obj. kód: HT2265a1e

SOUTĚŽROK NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma

Dárek
k nákupu

3 999,-

1 999,-
obj. kód:EAD2061v

-50 %

Philips PerformerCompact 

1 490,-

1 299,-
obj. kód:EAV2216i

-13 %

6 999,-

5 499,-
obj. kód: LEM0250a4b

-29 %
Dárek

k nákupu

2 199,-
obj. kód: REMZV022

-33 %



www.metro.cz SERVIS středa 29. března 2017 08

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 13
Max. 17

Min. 16
Max. 20

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ta cigára, co jsi mi
ukradl v šatně, hezky

vysolíš zpátky!“

MILOŠ BURZA
Facebook

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Zlatá česká hlavička

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Abeceda hvězd
15:55 Kojak III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Folklorika
12:35 Poutní místa
12:55 Hovořit obrazem
13:15 S gurmánem na cestách
14:00 Vínečko III (5/8)
14:25 Evropa dnes
14:55 Pohyby aneb Za

tajemstvím hlubinných
procesů Země

15:35 Klíč
16:05 Ocelové slzy aneb Cesta

Vladimíra Stehlíka za
Lubomírem Krystlíkem

17:00 S kuchařem kolem světa
17:55 GEN – Galerie elity národa

20:00 Pošta pro tebe
Ani vzdálenost přes půlku
světa, ani jiné překážky
nezabránily dnešním
hrdinkám v setkání. Dva
neobyčejné příběhy Jarky
a Marie. Příběhy o naději,
přátelství a lásce. Uvádí
Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Columbo
23:15 Kriminalista
00:15 Legendy kriminalistiky:

Torzo
00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:10 Karlovy Vary, sadové

město

ČT1

18:15 Krasobruslení: MS
2017/Finsko

22:00 Doktoři (7/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:45 Batesův motel IV (7/10)

Seriál (USA, 2016)
00:25 Tajné životy (12/13)

Seriál (SR, 2014)
01:25 Deset století

architektury: Santiniho
Zelená Hora

01:40 Uchem jehly
02:05 To jsem blázen...
02:30 Rešov
02:50 V zajetí železné opony
03:05 Babylon
03:30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

03:55 Sabotáž
04:25 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Modrý kód (4)
Seriál (ČR, 2017). Na urgent
je přivezen vlivný podnika-
tel, kterého během golfu
zasáhl blesk. O případ se
zajímá i starostka, která
zasahuje doktorům do
jejich práce s řešením kom-
plikovaných popálenin na
citlivém místě VIP pacienta

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Castle na zabití IV (8)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Čekání na duhu

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Extant (3)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(7)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(8)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Partička
23:05 Hannibal II (3)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:05 Partička
00:45 Ospalá díra (6)

Mysteriózní seriál
(USA, 2013)

01:45 Hannibal II (3)
02:40 Applikace
03:05 Ospalá díra (6)
03:50 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (17)
13:20 Komisař Rex VIII (14)
14:25 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
15:25 Policie Hamburk II (1)

Na útěku. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi III (4-7)
14:55 Teorie velkého třesku III

(5)
Korolár hrůzostrašné
polevy. Sitcom
(USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(6)
Fotbalový klam. Sitcom
(USA, 2009)

15:50 Futurama V (11)
16:20 Hvězdná brána IV (21)
17:20 Kdo přežije: Caramoan

(2)
18:15 Simpsonovi III (8-11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte,
jak si Petra poradí v rozvrá-
cené rodině se dvěma
malými dětmi. A uvědomí
si Marie v cizí rodině, zda
chce setrvat v narušeném
manželství?

21:35 Robinsonův ostrov
22:30 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (7)
23:30 Vražedná čísla II (2)
00:20 Odložené případy (22)
01:15 Odložené případy (23)
01:55 Dva a půl chlapa (18)
02:15 Áčko

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (123)
14:05 Odložené případy (22)
15:00 Odložené případy (23)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3218)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Dnes a každou středu od 21:25 hod.

STALIN: KREV
NA SNĚHU!

Diktátor, SSSR
a II. světová válka

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a

inzerce

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 V starověkém Římě
byl vysoký úředník
zastávající zájmy
plebejů před patriciji:
a) aedil
b) praetor
c) tribun lidu

2 Miliony prodaných
desek i ceny Grammy,
to je hudební skupina
Evanescence z:
a) Austrálie
b) Velké Británie
c) USA

3 Karelo-finský národní
epos sestavený z ústní
slovesnosti Finů
a Karelů se jmenuje:
a) Kalevala
b) Hiawata
c) Kullerva

4 Ke švestce, třešni
nebo broskvoni patří
také strom, latinsky
Prunus dulcis.
Jedná se o:
a) fíkovník
b) mandloň
c) kávovník

5 Označení
pragmatického
a cynického jednání
v politice, kdy účel
světí prostředky, je:
a) machiavellismus
b) lumpenproletariát
c) kolektivismus

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,5 °C
Rok výskytu: 1968

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 29. března 2017 09

Marek
Mahdal

Ideální by byla
domácí péče

v domově důchodců.

ŠPATNĚ
Spousta věcí v restauraci může být špatně. Hlasitá muzika nebo
bezmyšlenkovitě puštěné rádio je špatně. Čisté WC – to je pro
mne skoro stejně podstatné jako dobré jídlo. Špinavý záchod sig-
nalizuje zalískanou kuchyni! Když je na stole upatlaná slánka
a pepřenka, volně uskladněná párátka – špatně! Převoněný či po-
tem páchnoucí číšník – to je moc špatně. Smrádek z přepáleného
tuku člověka občas zarazí už na chodníku – tak to tam raději ani
nechoďte! Přeplněný jídelní lístek! Bichle o rozměrech telefonní-
ho seznamu – to je návrat do gastronomických třetihor! Restaura-
ce, která se honosí, že zmákne čínu, italské špagety, pizzu, ham-

burgery, zvěřinové hody i vegeta-
riánské speciality – tam bych si
dal nejspíš chleba s máslem, pro-
tože to asi pokazí nejméně. Špat-
ně je také, když si všimnete, že ke
všem pokrmům servíruje kuchař
v podstatě stejnou „oblohu“. Ně-
kdomu poradil, že dnes frčí stra-
va s větším obsahem zeleniny a že

také může trochu zdražit pokrm, a tak spousta všeumělů si při-
praví dopředu na všechny talíře co nejbarevnější oblohu: krouha-
né zelí, strouhanoumrkvičku, petrželku, cibulku, list salátu i ky-
selou okurčičku. K tomuto nesmyslně vytvořenémuminisálatku
pak podle objednávek servírují cokoli: řízek, tlačenku, kuřecí
prso a tak dále, bez ladu a skladu, hlavně že je talíř plný nesmys-
lů, které k sobě kulinárně, chuťově ani logicky vůbec nepatří!
Tak to je také moc špatně. Špatně je, když kuchaři používají radě-
ji polotovary než vlastní vaření. Pak už z nich nejsou kuchtíci,
ale pouze mikrovlnní přihřívači a opékači průmyslově a velkoka-
pacitně předpřipravených jídel. Kvůli tomu přece nechodíme do
restaurace, aby nám tu ohřáli pokrm, který byl vyroben jinde?
A nejvíc špatně u restaurace je, když je nám pak špatně! Tam už
nikdy více nevstupujte!

Citát

Smrádek
z přepáleného tuku
člověka občas zarazí
už na chodníku.

Lucie
Urbánková

Obojí je
finančně a psychicky

náročné.

Domov důchodců, nebo domácí péče?

inzerce

Potřebujete něco nového
na sebe nebo máte prostě

jen chuť na změnu? Teď si můžete na-
kupování bez problémů dovolit a užít.

Beran 21/3–20/4
Nikdy neodkládejte na zít-
řek, co můžete udělat i po-

zítří. Nemáte teď zrovna ideální výkon,
raději popřemýšlejte o volnu.

Váhy 23/9–23/10

Držte se raději zpátky s fi-
nančními investicemi i oby-

čejným utrácením. Opravdu teď důsled-
ně nepodléhejte nabídkám a reklamám.

Rak 22/6–22/7
Ani ve středu se nenechejte
rozhodit nejapnými po-

známkami svých kolegů. Jen závidí vaše
úspěchy, sami jsou přece k politování.

Kozoroh 22/12–20/1

Jste Býci, a tak máte někdy
silnou tendenci jít hlavou

proti zdi. V zaměstnání by se vám to ale
skutečně nemuselo vyplatit.

Býk 21/4–21/5
Nemáte někde v koutku hla-
vy zastrčený nesplněný slib?

Musíte teď odstranit všechny resty, jinak
vás doženou nepříjemnosti.

Štír 24/10–22/11

Pokud přemýšlíte o inves-
tici, prolistujte si katalogy

cestovních kanceláří. Kvalitní dovolená
vám letos rozhodně pomůže.

Lev 23/7–22/8
Včerejší novoluní vám ote-
vřelo příležitost pro nákup

auta nebo jiného dopravního prostřed-
ku. Rozhodně teď nesáhnete vedle.

Vodnář 21/1–20/2

Ani peníze nestojí za víc než
za co stojí. Nepřehánějte to

s prací a nechte si také čas a energii pro
rodinu a přátele.

Blíženci 22/5–21/6
Účinek úderu nezávisí na
tom, jakou silou udeříme, ale

kam. A to vy moc dobře víte, v tom je to-
tiž tajemství vašeho úspěchu.

Střelec 23/11–21/12

S tak velkým množstvím
energie, jakým vás teď do-

puje Mars, jste jako neúnavná včelička
a úspěch na sebe nenechá dlouho čekat.

Panna 23/8–22/9
Zřejmě dnes dostanete
překvapivě šťastnou zprá-

vu, která přinese velmi pozitivní obrat
v oblasti vašich financí a majetku.

Ryby 21/2–20/3

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi NA VŠE!
NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!N OJ S !

Pište SMS ve tvaru 84EFN a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Pište SMS ve tvaru 58FBB a svojejméno a znamení na číslo 904 30

P š

Ve vašem horoskopu leží odpověď!

46

Pište SMS ve tvaru 58FBB a svojejméno a znamení na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 29. 3.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

BICHLE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Tlustá, velká,
objemná kniha

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Míla
Francouzová

Určitě domácí péče.
Překážkou je asi
jejich flexibilita.

Dopisy a vzkazy

Angličtina
Dostalo se mi do rukou
úterní Metro. Po prolisto-
vání jsem se pozastavil
nad předposlední strán-
kou novin What‘s your
hobby?. Jsem Čech jako
poleno a myslím si, že ta-
koví velikáni českého jazy-
ka Palacký a jiní se musejí
otáčet v hrobě, jak se
v dnešní době do denního
tisku zařazují články v an-
gličtině či jiném jazyku
západním. Jsme snad Slo-
vané. To vypadá, že za
chvíli budou v denním
tisku vycházet články
v arabštině? Je mi z toho
smutno. Není daleká
doba, kdy bylo vše ruské,
za pouhých snad dvacet
let je vše anglické nebo
německé. Uvědomte si las-
kavě, že vydáváte noviny
pro české občany, a po-
kud si chce někdo přečíst
něco v angličtině či němči-
ně, tak se dají koupit je-
jich noviny i u nás. Pokud
si myslíte, že nemám prav-
du, tak se nedá nic dělat.
Když jsem si před časem
prohlížel české deníky
z druhé světové války, ne-
našel jsem tam nikde člá-
nek německy, a to byla
válka. Vím, že to je jen ta-
kové plácnutí do vody, kte-
rá všechno pohltí.

VLADISLAV OUDA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Stačí příležitost,
aby člověk v sobě
objevil talent.“

MARTIN ZRZAVECKÝ
PRIMÁTOR PLZNĚ

Plzeň bude zítra a pozítří hostit
celorepublikové klání CanSat.
Cílem devíti týmů je sestavit

malou funkční družici o velikosti
plechovky od limonády se všemi

základními systémy.



komerční příloha METROLIVE středa 29. března 2017 10

Finanční poradce
ze společnosti Part-
ners chytře ušetřil
mladýmmanželům
statisíce korun.

Nejdřív nechtěl Martin o po-
radci ani slyšet. Ale Jiří Kubík,
finanční poradce Partners, ho
nakonec přesvědčil. Díky
němu ušetřil statisíce a hypo-
téku splatí namísto za 30 let
nejpozději za 17 roků.

Krásný rodinný dům leží
asi deset kilometrů od Prahy.
Před šesti lety ho za více než
tři miliony korun postavil pě-
tačtyřicetiletý Martin s man-
želkou Radkou. Pozemek
měli zajištěný, část peněz na-
šetřili, se zbytkem, tedy i s hy-
potékou, pomohl finanční po-
radce Jiří Kubík ze společnos-
ti Partners.

Manželé začali řešit finan-
cování nového domu před na-
rozením dcery. „Nechtělo se
mi absolvovat kolečko v ban-
kách a zjišťovat podmínky,
kterým bych nerozuměl. Jir-
ka Kubík nám vše lidsky před-
stavil. Nebýt jeho, tak jsme na
hypotéce zaplatili o stovky ti-
síc korun více. Pomohl nám
najít vhodné úročení,“ uvádí
Martin.

Všechny své peníze neposí-
lají na co nejrychlejší spláce-
ní, ale část dávají do podílo-
vých fondů, kde jim vyděláva-
jí. Peníze pak využijí na mi-
mořádné splacení hypotéky,
a tím ji zaplatí rychleji. Mar-
tin přiznává, že původně mu
to logicky neznělo: „Někde
dlužím, ale místo splácení
spořím jinde. Jirka mi ale vy-
světlil, že se jedná o ten nej-
lepší způsob a měl pravdu.“
A důvěra se mu vyplatila.
„I když jsou momentálně vý-
nosy dobré, nebylo tomu tak
vždy. Když trhy klesají, tak
zase o to více nakupujeme,
a tím se nám později znásobí
zisky,“ dodává.

Rodina navíc investuje do
podílových fondů jak sobě,
tak i své dceři. Podle Kubíko-
vy predikce fondy v horizon-
tu 10 až 15 let vydělají 4 až 6
procent z vkladu, což je mini-
málně třikrát tolik, než je běž-
ná úroková sazba na spořícím
účtu. „Proč peníze vkládat na
splátky, když nemusím? Pení-
ze mezitím jinde vydělávají,
kdykoliv je lze vybrat. Rodina
může ze zisku zaplatit kontro-
lovaný dluh, a ještě jim pení-
ze zbydou. Dobře si půjčili
a nyní si pouze tvoří rezervy.
Tím docílíme splacení dluhu
o 13 až 15 let dříve,“ uzavírá
poradce. Celý příběh najdete na
Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze.

Šestý ročník Festivalu Jarmily
Novotné 2017 se nese ve zna-
mení 110. výročí narození této
pěvecké legendy. Jako nejvý-
znamnější událost tohoto roč-
níku se 25. září 2017 v praž-
ském Rudolfinu uskuteční
operní galapocta Jarmile No-
votné 2017 za účasti meziná-
rodně uznávaných pěvců: Ada-
ma Plachetky, Kateřiny Kněží-
kové, Aleše Brisceina, Adriany
Kohútkové a Niny Tarandek.
Doprovodí je Symfonický or-
chestr Českého rozhlasu v čele
s dirigentem Ondrejem Lenár-
dem. HOP

Pocta. Koncert
v Rudolfinu

Dobrý den, mám více úvěrů
a ztrácím přehled ve splát-
kách. Co mám dělat?

Odpovídá Michal Pokluda,
ředitel produktového portfo-
lia mBank.
Pokud si potřebujete snížit

měsíční splátky nebo ušetřit
na poplatcích při několika
úvěrech, řešením je refinan-
cování. Dva až tři starší úvěry
ještě nemusí být problém, ale
když jich máte na krku ještě
o něco víc, může být mno-
hem výhodnější spojit je do
jednoho. Navíc se tím podaří
zpřehlednit splácení, protože
mít jeden úvěr v jedné bance
je pohodlnější než sledovat
několik splátek najednou.
VmBank klient při refinanco-
vání neplatí žádné poplatky
a banka zároveň nepožaduje
doklady k původním úvě-
rům.

Jiří Kubík PARTNERS

Poradna.
Zkuste úvěr
refinancovat

Hyundai i20 1,2 1MAJ SER KNIHA...
Vyrobeno 2012
Tachometr 37 000 km
Palivo benzín
Cena 163 000 Kč

Louwman Motor Praha s. r. o. - Toyota
725 740 548 | www.toyota-louwman.cz

Piaggio Hexagon 150 Najeto
44km,...
Vyrobeno 2004
Tachometr 44 km
Palivo benzín
Cena 26 900 Kč

AUTO HANÁČEK
608 200 777
www.autohanacek.cz

Ford Transit 260S 6MÍST CZ KLIMA
Vyrobeno 2005
Tachometr 308 000 km
Palivo diesel
Cena 79 000 Kč

AP-AUTO PRAHA s.r.o.
+420 776 315 600 | www.apauto.cz

Hypotéku splatí
mnohem rychleji



MOTOR
komerční příloha středa29.března 2017

Peugeot 3008
„Car of the Year 2017“

Volkswagen
Užitkové vozY
s prodloUženoU
zárUkoU
Divize Volkswagen Užitkové vozy
rozšiřuje nabídku prodloužené záru-
ky v sériové výbavě na všechny mo-
dely. Po modelech Caddy4 a T6 platí

y y
na 200 000 ujetých kilometrů (2+2
roky/200 000 km ) i pro nové modely
Crafter a Amarok. Pro zákazníky znač-
ky Volkswagen Užitkové vozy to zna-
mená ještě větší jistotu a ochranu před
nečekanými výdaji. Druhá generace
modelu Crafter dokazuje své kvality
také oceněním mezinárodní ankety
„International Van of the Year 2017“
(Mezinárodní lehké užitkové vozidlo
roku 2017). Toto ocenění získal Crafter
krátce po své premiéře uvedení na trh.

n nyní čtyřletá záruka s omezením

Více na str. 12

Jednou z novinek značky DOTZ od
společnosti Alcar Bohemia je čer-
ná varianta designu Revvo s ozna-
čením Black, která je k dispozici
ve velikostech od 17 do 20 palců.
Zvláštností designu Revvo je zakon-
čení jednotlivých paprsků, které
přesahuje volně do prostoru. Tím-
to celočerným litým kolemmohou

svůj vůz vhodně doplnit napří-
klad majitelé vozů Audi A4,
BMW řady 1, Seatu Leon,
Hondy Civic nebo třeba
Mazdy CX-3.
Motoristé se na jaře
však mohou těšit
i na další designy
litých kol od Alca-
ru. Již v tuto chví-
li si je můžete
prohlédnout na
svém automo-
bilu v 3D kon-
figurátoru kol
na www.alcar.
cz. Zde nalezne-
te kompletní na-
bídku bezpečných
kol pro radost s po-
třebnou homologaci

pro provoz na veřej-
ných komunikacích ČR.

DoTZ
ReVVo

Nový Peugeot 3008 byl začátkem
března zvolen Autem roku 2017. Po-
rota, v níž zasedlo 58 novinářů z celé
Evropy, ocenila jeho styl, design in-
teriéru a funkce. Toto prestižní oce-
nění doplňuje zhruba dvacítku cen,
které nový Peugeot 3008 již získal.
Nový Peugeot 3008 je prvním SUV
v historii soutěže Car of the Year, kte-
ré obdrželo tuto prestižní cenu od
založení ankety v roce 1964. V Evro-
pě si model 3008 objednalo již téměř
100 000 zákazníků. V 84 % případů si
zvolili vyšší stupně výbavy Allure, GT
Line nebo GT, což přispělo k přesu-
nu značky k luxusnějším kategoriím
vozů. Vůz se vyrábí v Sochaux a má
nárok na označení „Origine France
garantie“ (Záruka francouzského

původu). Peugeot získal cenu Auto
roku již podruhé během tří let. Jde
o pátý vůz značky Peugeot, který byl
zvolen Autem roku. Předchozí oceně-
ní získal model 308 v roce 2014, 307
v roce 2002, 405 v roce 1988 a 504
v roce 1969.

audi Q2



komerční příloha 12středa 29. března 2017

Ani výrobce prý neví, kam
Audi Q2 zařadit, alespoň to
tvrdí ve své kampani, kde
ho označuje jako „untagga-
ble“, tedy jako nezařaditelný.
Model Q2 totiž trochu kla-
me tělem. Svými tvarymůže
připomínat SUV stejně jako
hatchback, dle nás má nej-
blíže kměstskému crossove-
ru, se kterým se však díky
volitelnému pohonu všech
kol nemusíte bát vyrazit
„mimo město“, třeba do za-
sněžených horských oblastí.
Nakonec není důležité, kam
simodel Q2 kdo zařadí, důle-
žité je, že se líbí a svou výji-
mečnou amoderní koncepcí,
která se vymyká ostatním
konkurentům, má velkou
šanci upoutat pozornost.

Značka Audi je v posledních letech v Česku stále
úspěšnější. Zatímco v roce 2014 prodala v ČR 3935
vozů a v roce 2015 překročila hranici 5000 registrací,
tak rok 2016 byl pro Audi v České republice s 6361
prodanými kusy historicky nejlepší. A vypadá to,
že ani letošní rok nebude pro značku Audi žádným
propadákem, vždyť už za první dva měsíce atakuje
téměř 900 registrací. Mezi modely, které Audi budou
letos k vyšším prodejům pomáhat, je bezesporu
nedávno představená druhá generace úspěšného
SUV Audi Q5 nebo v tomto březnu představené
poslední modely A5 Cabriolet a S5 Cabriolet, které
završují kompletní řadu druhé generace modelu
Audi A5. V neposlední řadě letos přijede na pomoc
také očekávaná vlajková loď A8. Z řady Q je tu ale
další pomocník, který byl uveden na trh koncem
roku 2016 a tím je kompaktní crossover Audi Q2.
Nabídku by v průběhu roku měla rozšířit také jeho
ostrá verze SQ2. Ta bude pravděpodobně osazena
motorem 2.0 TFSI shodným s modelem S3 s výkonem
228 kW (310 k) a točivým momentem 400 Nm.
Další variantou by mohl být 2,5litrový pětiválec o
výkonu 400 koní propůjčený od Audi TT RS. My jsme
model Q2 vyzkoušeli v jeho nejsilnějším provedení
se 190koňovým motorem 2.0 TDI spojeným se
sedmistupňovou automatickou převodovkou S tronic
a pohonem všech kol quattro.

Podle nás osloví hlavně lidí
žijící aktivním životem, kteří
chtějí být stejně jako jejich
Audi Q2 nezařaditelní. My už
víme, že tento prcek vyjíždě-
jící z bran závodu Audi v In-
golstadtu také skvěle jezdí.
Alespoň v naší vrcholné verzi
jsme si nemohli mimo vyšší

ceny (u této verze) a absence
sledování mrtvého úhlu na
nic stěžovat. Zátah motoru
byl famózní a reakce auto-
matu rychlá a spolehlivá.
Interiér vozu skvěle dopl-
ňoval stylový Audi Virtual
cockpit tvořený displejem
TFT s úhlopříčkou 12,3 pal-
ce a rozlišením 1440 x 540
pixelů, spojený se systémem
MMI Navigation plus. Audi
Q2 nás přesvědčila, že i přes
svůjmladistvý vzhled si stále
ponechává geny z dospělých
vozů Audi. Navíc je jeho ne-
všední design doplněn vyspě-
lou technikou, která přináší
do této třídy mnoho inovací
dostupných dosud jen pro
vozy vyšších segmentů. Audi
Q2 nabídne zavazadlový pro-
stor o objemu 405 litrů. Ten
sice nepatří k největším, ale
promladý pár je dostačující.
Cena modelu Audi Q2 s tří-
válcovýmmotorem 1.0 TFSI
o výkonu 85 kW začíná na
584 900 Kč. Nejvýkonnější
testovaná varianta 2.0 TDI
quattro se 190 koňskými si-
lami spojená s dvouspojko-
vou převodovkou S tronic
a pohonem všech kol qua-
ttro je k dispozici za cenu
899 900 Kč. V nabídce ne-
chybí ani jednotka 1.4 TFSI
(110 kW/150 k) se systémem
deaktivace válců COD (cylin-
der on demand). Vrcholným
zážehovým motorem je vý-
konný čtyřválec 2.0 TFSI, kte-
rý bude do nabídky zařazen
později. Vznětové jednotky
k již zmiňovanému vrchol-
nému 2.0 TDI zastupují čtyř-
válec 1.6 TDI s výkonem 85
kW (116 k) a motor 2.0 TDI
s výkonem 110 kW (150 k).

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Audi Q2
má čím zaujmout

DEZENT TXDEZEDEZEEZED NT TNT TNT TXX ENZO GENZONZZOOENZOEN O GGG

AEZ CliffAEZAEZAEZ l fCl fClifClifCliffffffAEZ Crest darkAAEZZ CCCrestt dd kd kdarkk

DEZENT TD graphiteDEZEEZENT TNT TT TDD gr hhiaphih teteDOTZ Revvo blackDOTZDOTZZ RRevR bbvo bvo bl klacklack

AEZ Cliff darkAAEZEZZ l fl fl fClifClifClifff df df df df da kkkrk DOTZ SP5 dark



| motor |komerční příloha středa 29. března 2017 13

Byl to právě Renault, kdo s modelem Espace v roce 1984 jako první představil a hlavně úspěšně
prosadil trend velkoprostorových vozů. Renault, který je jejich průkopníkem, pak znovu bodoval
v roce 1996, kdy na trh uvedl model Mégane Scénic, prostorný vůz založený na základech
kompaktního méganu. Nyní je k dispozici již čtvrtá generace modelu tohoto oblíbeného rodinného
MPV. Nový scénic, jehož „krátká“ verze byla představena v březnu 2016 na ženevském autosalonu, se
pyšní zcela novým designem odlišným od předchozích generací a sází hlavně na jeho přitažlivost. My
jsmeměli možnost vyzkoušet větší model Grand Scénic, a to dokonce v sedmimístném provedení, za
které si v Renaultu účtují rozumných 15 000 korun.

Grandiózní
rodinné svezení

Hned při prvním setkání nás upou-
távají nádherná dvacetipalcová
kola v krásném designu Exception.
Nejvíce nás udivuje, že se nejedná
o žádná příplatková kola, ale jsou
již v základní nabídce. Prostě jiná
než 20“ kola na novém scénicu ne-
hledejte, což dokazuje, že Renault to
s přitažlivostí modelu myslí oprav-
du vážně. Celkový vzhled včetně
přístrojové desky se drží v nové
identitě designu Renault, který od-
startovaly již modely Espace a Talis-
man. Křivky scénicu jsou nejen ele-
gantní, ale také aerodynamické. Což
má i svoje nevýhody: svažitá kapota
směrem dozadu snižuje výšku vozu
a vyšším osobám při nastupování ve
druhé řadě nemusí vyhovovat. Jinak
si ale na prostor a variabilitu vozu
nemůžeme stěžovat, protože před-
nosti, které mu přinesly úspěch,
jako jsou modularita, prostor nebo
pohodlí na palubě, si scénic stále po-
nechává. Modely Scénic i Grand Scé-
nic sdílejí stejný technický základ
postavený na modulární platformě
CMF jako modely Espace, Talisman
nebo Kadjar. Co se týče vnitřního
prostoru a zpracování, řadíme scé-
nic mezi premianty segmentu. Jako
vždy u Renaultů chválíme perfekt-
ní bezklíčové odemykání, které je
podle nás nejlepší na trhu. Stačí
mít handsfree kartu v kabele nebo
kapse a o nic se nestaráte, vše fun-
guje dokonale. Co nám naopak u ro-
dinného vozu chybělo, bylo místo
pro 1,5litrovou láhev ve dveřích.
Naopak chválíme pohyblivou stře-
dovou konzoli, jejímž posunutím

Nová Kia Rio
již v prodeji

Model Rio je třetím nejprodávanějším
modelemznačky, hnedzamodely cee´d
a Sportage. Nejen na českém trhu si za
svých 17 let působení Rio získalomno-
ho příznivců. Jen v loňském roce si je
pořídilo téměř půlmilionu zákazníků.
Nyní byla uvedenana český trh již čtvr-
tá generace tohotomodelu. Novinka si
dala zaúkol oslovit zákazníkynapříč ge-
neracemi, a tak cílí jakna svéosvědčené
bezdětné starší páry, tak nově i namla-
dé řidiče. Ty chcenovinkaoslovit hlavně
novým progresivnějším designem, ale
i řadou technických inovací, jako tře-
ba systémemautonomníhonouzového
brzdění (AEB) s funkcí rozpoznávání
chodců,kterýRionabízína českémtrhu
jako vůbec první v dané třídě. S novou
generací modelu Rio je nabízen také
nejnovější motor Kia 1,0 T-GDI, který
ve spojení s šestistupňovou manuální
převodovkou nabídne výkon 88 kW
(120 k), což pro automobil s váhou jen

těsněpřes 1100kilogramůslibuje velmi
dobrou dynamiku. S celkovou délkou
4065mma rozvorem2580mmsemo-
del Rio řadí k premiantům segmentu
B. Stydět se nemusí ani za zavazadlový
prostor. Ten narostl o 37 l a nabídne
objem 300 l. Novinka se chlubí také
vyšší tuhostí přední nápravy a slibu-
je tak nižší vibrace od nerovností na
vozovce. Nová tvář modelu Rio se ro-
dila ve spolupráci návrhářských studií
v Německu a Kalifornii společně s ná-
vrhářským centrem automobilky Kia
v korejskémNamyangu. Ceny nového
modelu startují na částce 279980Kč. Za-
jímavé je také pořízení novéhomodelu
prostřednictvímprogramu financování
Kia Select, se kterýmmůžemít zájemce
nové Rio už od 2990 Kč měsíčně. Tato
sumapřitomzahrnuje i povinné ručení
a pojištění vozidla. S tímto financová-
nímzároveňnovýmajitel automaticky
získává i servis na první 3 roky zdarma.

Značka Volkswagen uvedla na český
trh modernizovaný golf. Novinka se
chlubí mnoha technickými a také
designovými novinkami. Nejprodá-
vanější Volkswagen na českém trhu
přichází s ještě vytříbenějším stylem,
progresivní výbavou a rozmanitouna-
bídkou modelů včetně legendárních
sportovních verzí Golf GTI a Golf R.
Paleta motorů pokrývá velmi široké

Nový
Volkswagen
Golf je tu

spektrumvýkonů od 81 kW (110 k) až
do 228 kW (310 k). Nechybí ani verze
s pohonem všech kol 4MOTION nebo
nově vyvinutá sedmistupňová převo-
dovka DSG, která postupně nahradí
všechny šestistupňové převodovky
DSG. V nabídce nechybí ani varianta
Plug-In-Hybrid nebo čistě elektrický
e-Golf. Prvním zástupcem nové gene-
race motorů TSI je jednotka 1.5 TSI
EVO o výkonu 110 kW (150 k), která
bude kdispozici také v ještě úsporněj-
ší variantě BlueMotion s výkonem 96
kW (130 k). Přeplňovaný čtyřválec je
vybaven systémem deaktivace válců
ACT. Mezi novinky patří progresivní
asistenční systémy, jako je například
asistent pro jízdu v dopravní koloně
(Traffic JamAssist; částečně autonomní

jízda rychlostí až 60 km/h) nebo funk-
ce pro rozpoznávání chodců, která je
součástí systémupronouzové brzdění
Front Assist. Skvělého pomocníka na-
lezne řidič také v asistentovi pro jízdu
s přívěsem (Trailer Assist) nebo v par-
kovacímasistentu 3.0. Vpřípaděnáhlé
zdravotní indispozice řidiče zasáhne
asistent pro stavnouze (EmergencyAs-
sist) a vozidlo bezpečně zastaví. Nově
koncipoványbyly rovněž veškeré infor-
mační a zábavní systémy.Vrcholná ver-
ze sdotykovýmdisplejemoúhlopříčce
9,2 palce nese označení Discover Pro
a jako první v kompaktní třídě nabízí
možnost ovládání gesty. Poprvé simo-
hou zákazníci promodelGolf objednat
zcela digitální panel přístrojů Active
InfoDisplay. Používání telefonuběhem

cestování usnadní bezdrátové indukční
nabíjení. Základní Golf Trendline spě-
tidveřovoukaroserií amotorem1.0 TSI
ovýkonu81kW(110k) stojí 411900Kč,
praktické rodinné kombi Golf Variant
lze pořídit již za 441 900 Kč.



komerční příloha 14středa 29. března 2017

najdeme dvě místa pro
kelímek s pitím nebo dvě
půllitrové láhve a hluboký
úložný prostor na cokoliv.
Další úložný prostor je také
v loketní opěrce, kde jsou
i dva USB vstupy a vstup pro
SD kartu. Další úložný pro-
stor naleznete ve schránce
před spolujezdcem, která je
navíc vybavena elektronic-
kým dotykovým systémem
otevírání. Líbil se nám také
skrytý úložný prostor v pod-
laze sedadel ve druhé řadě
a dokonce i u spolujezdce.
Dva USB vstupy nechybí ani
pro cestující v druhé řadě
stejně jako šikovné sklopné
stolečky. Sedačky už se na
rozdíl od minulé generace
nedají z auta vyjímat. Na-
opak je lze velmi šikovně

sklápět. Třetí řada se sklápí
do podlahy a nevytváří žád-
ný schod. Skvělá je možnost
posunu sedadel druhé řady,
čímž získáte další možnosti
variability. Sklápění lze ovlá-
dat pomocí tlačítek v kufru,
kterými si můžete přesně
určit, která sedadla se mají
sklopit. Nechybí ani možnost
ovládání sklápění sedadel pří-
mo z místa řidiče. Stačí jen
označit sedadla, která chcete
sklopit, na velkém dotyko-
vém displeji. Elektronické
sklápění z místa řidiče fun-
guje, pouze u stojícího vozu
se nejdříve automaticky zasu-
nou opěrky do sedadel a poté
se sklopí samotná sedadla.
Celý proces vypadá velmi
efektně. Výbavu vozu nemá
cenu komentovat. V našem

testovaném voze nechybělo
snad nic, co dnešní vozy umí
nabídnout: od hýčkání ma-
sážními sedadly, přes hlídání
mrtvého úhlu, až po čtení do-
pravních značek. Pro dětičky
nechyběla ani opravdu veli-
ká prosklená střecha. Určitě
doporučujeme připlatit si za
světla LED Pure Vision, která
svítila ukázkově. Cena nové-
ho Grand Scénicu začíná ve
výbavě ZEN na 499 900 Kč.
Aktuálně však doporučujeme
si připlatit za limitovanou
sérii Premiere Edition, kte-
rá začíná na 554 900 Kč. Ta
již obsahuje i inteligentního
parkovacího asistenta nebo
Pack Premium.

Text: Martin Štěrba
Foto: Archiv

AEZ Crest dark

DOTZ SP5 dark



www.metro.cz SPORT středa 29. března 2017 15

Na světovém šam-
pionátu krasobrus-
lařů je i šest Čechů.

Dva měsíce po skončení mis-
trovství Evropy v Ostravě se
představí krasobruslaři na
MS vHelsinkách. Zde se přida-
jí také hvězdy z jiných světa-
dílů. Například Javier Fernán-
dez, obhájce světového titulu
ze Španělska, očekává, že
jeho největším soupeřem
bude Japonec Juzuru Hanju.
Zlato z Bostonu obhajují

i Ruska Jevgenija Medveděvo-

vá, Megan Duhamelová a Eric
Radford z Kanady mezi spor-
tovními dvojicemi, z katego-
rie tanečních párů pak Gab-
riella Papadakisová a Guillau-
me Cizeron z Francie.
Na šampionátu, který trvá

ode dneška do neděle, se
představí také šestice Čechů.
Sportovní dvojice Anna Duš-
ková a Martin Bidař, Michae-
la Lucie Hanzlíková mezi že-
nami, taneční pár Nicole
Kuzmichová, Alexandr Si-
nicyn, ale i Michal Březina.
Krasobruslaři na MS usilují
také o možnost kvalifikovat
se na zimní olympijské hry
v Pchjongčchangu. PUR

Anna Dušková a Martin Bidař se na MS těší. ADOLF HORSINKA

Útočník RealuMadrid Cristia-
no Ronaldo je nejlépe place-
ným fotbalistou současnosti.
Dvaatřicetiletý Portugalec

si podle magazínu France Fo-
otball v této sezoně vydělá
87,5 milionu eur (zhruba
2,36 miliardy korun). Tuto
částku tvoří základní plat
v klubu, bonusy a peníze z re-
klam. Podle Ronalda bude
dnes pojmenováno letiště
na jeho rodné Madeiře.
Na druhé příčce se umístil

Argentinec Lionel Messi, kte-
rý si během tohoto ročníku
přijde na 76,5 milionu eur.
Třetí skončil další hráč Barce-
lony Brazilec Neymar (55,5
milionu eur) a čtvrtý Ronal-
dův spoluhráč z Realu Velšan
Gareth Bale (41 milionů eur).

Pětku největších fotbalo-
vých boháčů světa uzavírá Ar-
gentinec Ezequiel Lavezzi.
Útočník čínského klubu
Che-pej China Fortune za se-
zonu dostane 28,5 milionu
eur.
Mezi trenéry vládne Portu-

galec José Mourinho z Man-
chesteru United, jenž si vydě-
lá 28 milionů eur ročně. Dru-
hý je kouč čínské reprezenta-
ce Ital Marcello Lippi (23,5mi-
lionu eur) a třetí bývalý tre-
nér Paris St. Germain Laurent
Blanc, jenž pobíral dvacet mi-
lionů eur. Mezi pět nejlépe
placených koučů se dostali
ještě Ital Carlo Ancelotti
z Bayernu Mnichov (15,8)
a Španěl PepGuardiola zMan-
chesteru City (14,5). ČTK

Zprávy krátce O medaile
i olympiádu

Do nedělního derby se Spar-
tou, které se hraje od 17.30
hodin, vstoupí Slavia po le-
tech v roli favorita. Trenér se-
šívaných Jaroslav Šilhavý to
tak ale necítí. „Derby je nato-
lik specifické, že nemá favori-
ta. Momentální postavení
v tabulce a bodový zisk nehra-
jí roli,“ řekl Šilhavý. Během
reprezentační přestávky měl
řadu hráčů na srazech národ-
ních týmů. „Trénovali jsme
v sedmi osmi. Jsem rád, že ni-
kdo nepřijel zraněný,“ uvedl
kouč, který nemůže pro der-
by kvůli kartám počítat
s Jany Sýkorou a Bořilem. ČTK

Strachová
skončila
Mistryně světa z roku
2007 a bronzová olympij-
ská medailistka ve slalo-
mu Šárka Strachová (na
snímku) ukončila ve 32 le-
tech lyžařskou kariéru.
„K rozhodnutí mě vedl
můj extrémní vnitřní po-
cit, že nastal správný oka-
mžik se rozloučit. Není to
otázka motivace,“ řekla
Strachová. Ve Světového
poháru získala dvě slalo-
mová vítězství z Aspenu,
kde vyhrála v letech 2008
a 2009. MAFRA

Bitva o finále startuje
Hokejisté Hradce Králové dnes od 17.20 hodin přivítají
na svém ledě Kometu Brno (na snímku), a odstartuje tak
program extraligového semifinále. V základní části tři-
krát vyhrálo Brno a jednou Hradec. Série pokračuje na vý-
chodě Čech i zítra. Ve druhém semifinále se od pátku
střetnou Bílí Tygři Liberec s Piráty Chomutov. ČTK

Hobby - poptávka

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 28. 4. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

• Nymfomanky v akci! Ženy,
které neříkají„NE“! Pošli SMS ve
tvaru 45XUL a text na 909 15 40
• Chci sex s kapkou drsného
PERVERZU! Bereš?! Iva 47. Vy-
toč 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
51APR a tvůj text!
• Rozvedená Kateřina 45. Man-
žel mi nechybí, sex ano! NEZÁ-
VAZNĚ A HNED TEĎ! Zavolej mi
na 909 80 50 40 kód HJB67

• Chtěla bych zažít ještě po-
řádný ORGASMUS. Vdova Mar-
ta 56. Odříkání už mě nebaví!
Zn.: Pravidelné hrátky! Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 50 s
kódem 74PMH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ronaldo. Na světě
je nejbohatší hráč

Intimní Finance - nabídka
• Pozor, pozor! Využijte 25 %
slevu na Vaši předschválenou
online půjčku, a to až do výše
15.000 Kč. Slevový kód: 777 -
více na: www.COOLCREDIT.CZ127341

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Číslo dne

4. 4.
Brazilský tým Chapecoense
a kolumbijský klub Atlético
Nacional, které spojila listo-
padová letecká tragédie, se
spolu utkají o jihoamerický
superpohár. První duel se
bude hrát v Chapecu 4. dub-
na, odveta v Medellínu o více
než měsíc později 10. května.

Prosí o dohodu
Do sporu amerických ho-
kejistek s národním sva-
zem se vložili i politici.
Šestnáct demokratických
senátorů vyzvalo v dopise
výkonného ředitele USA
Hockey Davea Ogreana,
aby se s hráčkami dohodl
na finančních podmínkách
působení v reprezentaci.

Větrovský odešel
Generální ředitel fotbalo-
vé Příbrami Petr Větrov-
ský rezignoval. Důvodem
jsou spory o dotace s vede-
nímměsta, kde je Větrov-
ský zároveň zastupitelem.
Doufá, že jeho odstoupení
by mohlo pomoci zachrá-
nit fotbal v Příbrami, jejíž
tým je poslední v lize. ČTK

Šilhavý. Derby
je specifické



25% 25%KUPÓN
SLEVA

KUPÓN
SLEVA

30.3.–6.4. 30.3.–6.4.
*Kupón platí od 30.3. do 6.4. 2017 na jeden kus
oblečení dle vašeho výběru. Neplatí na nákup dárkové
karty. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Platí ve všech prodejnách C&A vČeské republice.
Neplatí na předešlé nákupy.

*Kupón platí od 30.3. do 6.4. 2017 na jeden kus
oblečení dle vašeho výběru. Neplatí na nákup dárkové
karty. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Platí ve všech prodejnách C&A vČeské republice.
Neplatí na předešlé nákupy.

Květované šaty
za pouhých

325,-


